
Shakhsiyah Yayınları aşadakileri sunar: 

Kuran'da Güç Bulmak: 

Filistin Üzerine Bir
Aile Halaka Rehberi



Zulümler ve adaletsizlikler gözlerimizin önünde serilirken, şu anda
telefonlarımızda çıkan haberlerden ve sosyal medyadan uzaklaşmak zor olabilir.
Yetişkinler olarak, tanık olduğumuz her şeyi -acı çektiğimiz videoları, arkadaş
olarak gördüğümüz insanların sessizliğini, çaresizliği- işlemek imkansız geliyor.
Bunu çocuklarımızla, genç yetişkinlerimizle tartışmak daha da imkansız geliyor.

Onları Kur'an ve Sünnet merceğinden destekleyelim ve son birkaç haftadır şahit
olduğumuz olaylara karşı tepkimizi yönlendirmek için bunları kullanalım.
Peygamber Efendimiz'in (s.a.v.) zor zamanlarında yaptığı gibi Kuran'a
dönüyoruz. Allah’ın bize cevap vereceğine dair yakîn (inanç) ile duaya yöneliriz.
Rol modelimiz olarak benzer durumları yaşayan Hz. Muhammed (sav)'in
sözlerine ve örneğine başvuruyoruz.

Evlerinizde, sınıflarınızda ve mescidinizde halaka oluşturmak için bu
kaynağı kullanmanızı öneririz.
 
Halaka hakkında daha fazla bilgi edinmek isterseniz, Islamic Educator Learning
Community şuanda Diyalogik Halaqah'ın Peygamberlik Pedagojisi üzerine
kurslar sunuyor ve sınıflarınızda ve evlerinizde diyalojik halaqah yürütme
konusunda çeşitli kaynaklar sunuyor.

Lütfen dolaşıma sokmaktan ve paylaşmaktan çekinmeyin. Bu çalışma, Creative Commons Attribution-
NonCommercial-ShareAlike 4.0 Uluslararası Lisansı kapsamında lisanslanmıştır.
 

Bu kaynak şunları sunar:

Kriz zamanlarında çocuklarla ne zaman ve nasıl konuşulacağına ilişkin
yönergeler.
Çocuklarımızı dinleyebilmemiz ve onları destekleyebilmemiz için aile
halakasının nasıl oluşturulacağına ilişkin yönergeler.
Aile halaqah'ınızda kullanabileceğiniz Konuşma Noktaları ve Anahtar Sorular. 
Önümüzde ortaya çıkan mevcut krizle alakalı Kur'an ayetleri ve hadisler
(Peygamber Efendimiz'in sözleri).

Müslüman Ebeveynler ve Eğitimciler için Bir Kaynak

https://ielc.camtree.org/
https://ielc.camtree.org/


Sekiz yaş ve üzeri çocuklar için:
Daha büyük çocuklar çatışmanın ardındaki nedenlerle ilgilenebilir. Olan biteni açıklamak için
yakın zamandaki bazı siyasi olayları ve tarihsel bağlamı inceleyerek onlara yardımcı olabilirsiniz. 
Çocuğunuzla olan tüm etkileşiminizin tartışmaya dayalı olduğundan ve onu çok fazla
dinlediğinizden emin olun; bu, çocuğunuzun endişelerini anlamanıza ve onlarla ilgilenmenize
yardımcı olacaktır.
Çocuğun gerçek ile kurgu arasındaki yanlış anlamaları hakkında konuşun ve bunları giderin;
gerçeğin ve yalanın önemini tartışın.
Daha büyük çocuklarla, haberlerin yapısızlaştırılması ve önyargı ve ön yargının nasıl
yaratılabileceği hakkında konuşma fırsatı olabilir
Medyada kullanılan terörist, 'İslamcı' ve aşırılık gibi anahtar sözcükleri açıklamanız gerekebilir. İyi
bir başlangıç noktası, çocuklarınıza bu terimlerden ne anladıklarını sormaktır. Bunların belirsiz
terimler olduğunu ve farklı insanlar tarafından farklı şekilde kullanıldığını açıklayın. Çocuklar bu
terimlerin bazen Müslümanları haksız yere şeytanlaştırmak için nasıl kullanıldığını anlayabilirler.
Çocuklar bunun haksızlık olduğunu anlamalı ve Müslüman olmaktan gurur duymalıdırlar.
Peygamber Muhammed'in zor durumlarla ve olumsuz propagandayla nasıl başa çıktığına dair
örnekler vererek siyerini okuyun.
Çocuğunuzla sorumluluk kavramını ve bu hayattaki ve ahiretteki sonuçlarını tartışın ve keşfedin.

Yedi yaş ve altı çocuklar için:
Bütün çocuklar bireydir. Çocuğunuzun olgunluğunu ve
mizacını dikkatlice değerlendirin ve ardından sorunları
yaşına uygun bir şekilde açıklayın.
Soru sorarlarsa onlara doğru ancak kısa bilgiler verin.
Gereksiz ayrıntı vermekten kaçının. 

Yaşına Uygun Konuşmalar Yapmak

Endişelerini ve korkularını dinleyin, ancak güvende olduklarını ve her şeyin yolunda olduğundan
emin olmak için orada olduğunuzu açıklayarak onlara güven verin.
Korkularını küçümsememek, oyuncaklarıyla dikkatlerini dağıtmak ve fiziksel rahatlık sağlamak
önemlidir.
Bazı çocuklar duygularını sanat, boyama ve yaşa uygun yazma etkinlikleri yoluyla ifade etmeyi
daha kolay bulabilirler.
Tüm çocukların size her soruyu sorabileceklerini ve onlara dürüstçe cevap vereceğinizi bilmeleri
önemlidir.
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Çocuklar evlerini ve ailelerini güvenli ortamlar olarak
görebilmelidir. Stresli ve korkan yetişkinler bu duyguları
çocuklara aktarabilir.

Kendinizle başlayın. Bizler çocuklarımızın dayanağıyız ve davranış ve
tepki verme şeklimiz, onlarla paylaşabileceğimiz her türlü içerik ve
kaynaktan daha fazla önem taşır.

Oturma odasında haberleri kapatın, bültenleri izleyin ve özel hayatta dengeli
bir bakış açısı elde etmek için tarafsız haber kaynaklarıyla iletişime geçin.

Ruhsal ve duygusal açıdan kendinize iyi bakın ve tüm düşünce ve
davranışlarımızı Allahü teâlânın rızasını kazanmaya yöneltmemiz
gerektiğini unutmayın.

Sizi olumsuz etkiliyorsa haber ve sosyal medya tüketiminizi
sınırlayın.

Zor zamanlarda çocuklarımızın duygusal, ruhsal ve fiziksel ihtiyaçlarını karşılayabilmek için
bazı basit kuralların uygulanması önemlidir. Bu yönergeler, yerel veya küresel düzeyde siyasi
şiddet veya huzursuzluk olduğunda, ana akım ve sosyal medyada genellikle Müslümanlara
yönelik saldırılarla sonuçlanan durumlarda ebeveynleri desteklemek üzere tasarlanmıştır. Bu
karmaşık ortamda Müslüman ebeveynlerin kendi ihtiyaçlarının ve çocuklarının
ihtiyaçlarının farkına varmaları önemlidir. Bu sorunu çözmenin yollarından biri Hz.
Muhammed (sav)'in hayatını öğrenmek ve onun benzer deneyimlerle nasıl başa çıktığını
öğrenmektir. Onun sabrı ve cesareti bir güvence kaynağı olabilir ve dayanıklılığın inşasına
hizmet edebilir.

Çocuklarımızın ihtiyaçlarının karşılanması: Kriz zamanlarında
çocuklarla ne zaman ve nasıl konuşulacağına ilişkin kılavuzlar



Daha büyük çocukların medyadaki ve sosyal medyadaki önyargıyı
anlamalarına ve gördükleri, duydukları ve okudukları şeylerle
eleştirel bir şekilde nasıl etkileşim kuracaklarını öğrenmelerine

yardımcı olun. Kaynakların güvenilirliğini ve geçerliliğini
sorgulamanın önemini anlamalarına yardımcı olun

Çocukların akıllı telefonlar da dahil olmak üzere tüm televizyon ve
internete erişimlerinin şifre ile izlenmesi ve kontrol edilmesi

önemlidir. İnternet güvenliği ailenin her üyesinin bilgilendirilmesi
gereken bir konudur.

Çocuklar korktuklarında sakin, güven verici ve dürüst yetişkinlere
ihtiyaç duyarlar. Onlarla ilişkiniz önemlidir.

Çocuklara, toplumumuzdaki ve dünyadaki çoğu insanın nazik ve
yardımsever olduğu konusunda güvence verin.

Komşulara yardım etmek, hayır kurumlarını desteklemek ve
Peygamberimiz Muhammed صلى الله عليه وسلم  gibi barışçıl protestolar yapmak gibi
daha geniş toplumla olumlu etkileşim yollarını teşvik etmeye devam
edin.

Çocuklarımızın ihtiyaçlarının karşılanması: Kriz
zamanlarında çocuklarla ne zaman ve nasıl

konuşulacağına ilişkin kılavuzlar



Halaqah neye benziyor?

Çocuklarınızla birlikte yerde bir daire şeklinde oturun ve
onlara bu zamanın Kur'an'dan, Siyer'den (Peygamber
Efendimiz'in hayatı) ve Sünnet'ten (Peygamber'in örneği)
öğrenme zamanı olduğunu bildirin. 

Niyyah (Niyetler) Bismillah ve Kur'an tilaveti ile başlayın

Diyalog

Aşağıda verilen hazırlanmış halaka konuşma noktalarını
ve anahtar soruları kullanın.
Bir konuyu tüm yönleriyle tartışmak ve çocukları,
başkalarının neden aynı fikirde olamayacağını
düşünmeye teşvik etmek önemlidir.
Aileye bunun bir diyalog olduğunu ve herkesin konuşup
soru sorabileceğini bildirin.

Know their levels

Herkesin farklı bir anlayış düzeyine sahip olduğunu ve
ailenizdeki her bireyin, onlara anlamlı gelecek şekilde
anlamasına yardımcı olmanız gerektiğini unutmayın. Bazı
çocuklar bunun için çok küçük olabilir.
Bir ebeveyn olarak kendinize güvenin; çocuklarınızı ve
onların bazı şeyleri nasıl anladıklarını bilirsiniz.

D’uā ile kapanış Halakanızı toplu bir d'uā ile sonlandırın. Bu kaynağı
faydalı bulabilirsiniz.

Halaqah ailesini nasıl kurabilirim? 
IHerkesin odaklanabileceği özel bir zamanda bu
diyalogların yapılması gerçekten yararlı olabilir. Bunu
yapmanıza yardımcı olması için Aile Halaqah'ı
kullanabilirsiniz. Peygamber Muhammed صلى الله عليه وسلم ashabına
halaka yoluyla öğretirdi. Allah'ı anmanın bir eylem, bir
direniş, bir gönül ferahlığı olduğunu unutmayın.
Bunun hem kendiniz hem de öğrencileriniz için
iyileştirici bir diyalog açmasını umuyoruz.



Filistin nedir?

Pİbrahim (as) Mescid-i Aksa'yı inşa etmeye başladı ve Süleyman (as) tarafından genişletildi. Avlu,
Kubbe-i Sahra ve Mescid-i Kıble'nin de dahil olduğu yerleşkenin tamamı Mescid-i Aksa'yı
oluşturuyor. Hıristiyanlar ve Yahudiler için de kutsal bir yer olan Kudüs şehrinde veya Arapça'da
Al Quds'te bulunur. Peygamber Efendimiz'in (s.a.v.) İsra ve'l Mirac'ta Burak ata benzeyen bir
hayvanla Kudüs'e gittiğini, burada önceki tüm peygamberlere namaz kıldırdığını ve ardından
Allah'ın (cc) Müslümanlara salat hediye ettiği Cennet'e yükseldiğini biliyor musunuz?  İşte
Mescid-i Aksa ile ilgili bir kaynak.

Eliyas, Filistin'de Neler Olduğunu Açıklıyor Filistin
tarihi ve günümüzde yaşanan olaylar hakkında ek bilgi
edinmek için kullanabileceğiniz bir kaynaktır. Bunun
yalnızca bir kaynak olduğunu ve onu bağlamınıza ve
amaçlarınıza göre uyarlamanız gerekeceğini unutmayın.

Filistin'de neler oluyor?

İslam'da Filistin, Müslümanlar için “kutlu bir
toprak” olarak kabul edilir, çünkü ilk
kıblemizdir. Müslümanlar için Mescid-i Haram
ve Mescid-i Nebevî'den sonra üçüncü en önemli
mesciddir ve Kur'an'da altı kez adı geçmektedir.

Biraz Arka Plan Bilgisi

RKaynaklar öneridir. ISF ve IELC, bağlantıların ve kaynakların içeriğine ilişkin sorumluluk kabul etmez. Lütfen bunların kendi
bağlamınıza ne kadar faydalı olacağı ve bunların içinde ortaya çıkan sorunları nasıl tartışacağınız konusunda kendi takdirinizi
kullanın.

https://dl.dropboxusercontent.com/s/tgdozh68r6bq1a6/aqsa-land-of-prophets-v2.pdf?dl=0
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Bocalamak ne anlama geliyor? Allah (cc) neden bize bocalamamamızı söylüyor?
Bunu yaptığımızda ne olur?
Allah bize “üzülmeyin” diyor, sizce bu üzülmeyeceğimiz anlamına mı geliyor?
[Peygamber Efendimiz'in صلى الله عليه وسلم müminler olarak hepimizin tek vücut olduğumuzu
söylemesine üzülmeliyiz. Vücudun bir kısmı ağrırsa bütün vücut ağrır. İslam
kardeşlerimize duyduğumuz üzüntü ve sevgi, inancımızın bir göstergesidir. Bu ayet
bize üzülmememizi söylemiyor.
Peki sizce Allah bu ayette bize ne diyor? [Bu ayette Allah Uhud savaşında büyük
kayıplara uğrayan müminlerle konuşuyor. Bu nedenle bugün bizi ilgilendiriyor.]
Şu anda Gazze'de olup bitenler konusunda bu ayet bize nasıl yardımcı olabilir?
Çok fazla yas tutmak neden kötü olabilir? Bizi ne yapmaktan alıkoyabilir?
Sadece üzülmek yerine ne yapabiliriz?

“Gevşemeyin, üzülmeyin, inanmışsanız, mutlaka siz en üstünsünüzdür."
(Al-i İmran 139)

Aile Halaka 1: Kriz anında ne yapmalıyız? 
Kur'an Ayetleri, Konuşma Noktaları ve Anahtar Sorular:



  
Sabr nedir? [sabır, kararlılık, şikayet etmeme]
Şu anda hepimiz çaresiz hissediyoruz. Neden kendimizi çaresiz hissediyoruz? [Gazze
halkına yardım etmek istiyoruz ama giriş yok. Bağışladığımız malzemeler girmiyor.
Dünya liderleri Gazze'ye destek vermiyor, onların acılarını önlemiyor.]
Çaresiz hissettiğimizde ne yapabiliriz? [Bu ayette Allah bize ne yapmamız gerektiğini
bildiriyor. Sabırla, metanetle ve duayla yardım aramalıyız.]
Sabır nedir? Bana ne zaman sabırlı olduğuna dair bir örnek verebilir misin? Şimdi
sabırsızlanacak hangi eylemleri yapabiliriz?
Bu durumda sabırlı olmanın anlamı nedir? Bu hiçbir şey yapmamak anlamına mı
geliyor?
Kararlılık ne anlama gelir? Kararlı davranan birine örnek verebilir misiniz?
Dua ederek Allah'tan yardım istemek ne demektir?
Dua bize hangi yönlerden yardımcı olur?
Dua ile d'ua arasındaki fark nedir?
Yapmaktan hoşlandığınız bazı da'awatlar (dualar) nelerdir?
Gazze'ye yardım etmek için yapabileceğimiz başka bir şey var mı?

Aile Halaka 2: Sabr nedir? Şu anda neden önemli? 
Kur'an Ayetleri, Konuşma Noktaları ve Anahtar Sorular:

“Ey inananlar, sabır ve namaz/dua ile (Allah’tan) yardım dileyin. Şüphesiz Allah”
 (Al Baqarah 153)



 

Sizce bu ayet ne anlama geliyor?
Zorluklar karşısında Allah'a inanmanın bize faydası olur mu? Bunu nasıl yapıyor?
Zorlukların çok fazla olduğunu söyleyen birine ne derdiniz? [Allah'a tam bir güven
duymalı ve O'nun Rahman (Er Rahman) ve Rahim (Er Rahim) olduğu için her
zaman bizimle ilgileneceğine güvenmeliyiz].
Allah'ın tüm bu kötü olayların olmasına neden izin verdiğini hiç merak ettiniz mi?
[Buna benzer düşünceler aklınıza gelebilir. Ancak Allah'ın her şeyi işiten (Semi') ve
her şeyi gören (El-Basseer) olduğuna emin olmalıyız. Her şeyin kontrolü ondadır. O,
aynı zamanda çok adildir (el-Adl)].
Allah'ın bildiğiniz nitelikleri nelerdir? Allah hakkında bunu bilmek size ne
hissettiriyor?
Adalet nedir?
Ahirete inanmanın adaletle ne alakası var?
Kim daha adil? Bizim adaletimiz Allah'ın adaletiyle eşit olabilir mi?
Zalim olduğumuzdan nasıl emin olabiliriz? [Birisi masum Müslümanlara veya başka
masum insanlara zarar veriyorsa, biz onlara zarar veremeyiz, adaleti hakkıyla
aramalıyız.]
Hangi eylemler bizim açımızdan adaletsiz olabilir?
Birisi Müslüman olmayan birine haksızlık yapıyorsa ne yapmalıyız?
İki yanlış bir doğru eder mi?

Aile Halaka 3: Allah dünyada ve ahirette adaleti nasıl garanti eder? 
Kur'an Ayetleri, Konuşma Noktaları ve Anahtar Sorular:

 “Sakın Allah'ı, zalimlerin yaptıklarından habersiz sanma; gözlerin dışarı fırlayacağı bir güne
kadar onları ertelemektedir. ” (Surah Ibrahim 42)



Zorluk nedir?
Kolaylık nedir?
Zorluk yaşadığınız bir dönem nedir?
Kolaylığı yaşadığınız bir dönem hangisidir?
Allah bize her zorluğun yanında bir kolaylık olacağını vaat ediyor. Bunun ne
anlama geldiğini düşünüyorsun?

Test edilmek ne anlama geliyor?
Allah bizi neden imtihan ediyor? [Allah her Müslümanı, kendi annelerimizin bizi
sevdiğinden 70 kat daha fazla sever. O halde şunu unutmamalıyız ki, Allah Hakimdir
(Hikmet sahibidir), O bizim bilmediğimizi bilir ve bu yüzden bizi imtihan eder.]
Testi nasıl geçebiliriz? [Gerekirse ayete tekrar bakın.]
“İnna li Allah ve inna ileyhi raci'un” derken neyi kastediyoruz?
Sizce Allah Kuran'da neden bu kadar çok sabırdan bahsediyor?
Allah'ın bu ayetlerde bahsettiği sabırlı insanlar nasıl olabiliriz?
Allah bu hayatta mutlaka imtihan edileceğimizi bildiriyor. Hayatında yaşadığın
sınavlar neler?

Aile Halaka 4: Allah en çok sevdiklerini nasıl imtihan eder? 
Kur'an Ayetleri, Konuşma Noktaları ve Anahtar Sorular:

“Muhakkak her güçlükle beraber bir kolaylık vardır.” 
(Surah Ash-Sharh, 5)

“Andolsun, sizi korku, açlık, mallar(ınız)dan canlar(ınız)dan ve ürünler(iniz)den eksiltmek
gibi şeylerle deneriz; sabredenleri müjdele. Onlara bir ıstırap gelip çattığında şöyle derler:
Biz Allah içiniz ve sonunda O'na dönüp gideceğiz” (Al Baqarah 155 & 156 )



Şehit nedir? [şehit ve şehadet kavramlarını tartışın.]
Tanıklık etmek ne anlama gelir?
Bakara Suresi'nde Allah (cc) geride kalanlara, yakınlarını kaybedenlere teselli veriyor.
Şehadet ederek ölen sevdiklerimizin ölmediğini söylüyor. Onlar, Rahman olan
Allah'ın yanında diridirler ve Cennet Bahçelerinde yaşarlar.
Peygamber Efendimiz (sav) ayrıca şöyle buyurmuştur: “Şehit (şehid), birinizin
ısırılması/çimlenmesi dışında öldürülme acısını hissetmez (Sünen Tirmizî, Hadis:
1668).
Bu Gazze'de olup bitenlerle başa çıkmamıza nasıl yardımcı oluyor?
Şehidin ödülü nedir?
Gazze'de şu anda şehadet eden tüm çocukları düşündüğünüzde bu size nasıl
hissettiriyor?
İslam bize sevdiklerini kaybedenleri teselli etmeyi nasıl öğretiyor?
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Aile Halaka 5: Allah şehadetler (şehitler) hakkında ne diyor?
 Kur'an Ayetleri, Konuşma Noktaları ve Anahtar Sorular:

“Allah yolunda şehit olanlara asla ölü demeyin; aslında onlar diridirler ama siz fark
etmezsiniz."  (Al Baqarah 154) 
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